I

АДМ ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ М УНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о //, £ / .

О внесении изменений в Порядок
определения и взимания
родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных

образовательных
реализующих

бюджетных
организациях,
образовательную
дошкольного
находящихся
муниципального

на

программу
образования,

территории
образования

«Ярцевский муниципальный округ»
Смоленской области, утвержденный
постановлением Администрации
муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ»
Смоленской области от 28.02.2025
№255

В целях урегулирования порядка определения и взимания родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся на территории муниципального
образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, в
соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020
года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения»

Администрация муниципального образования «Ярцевский
муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок определения и взимания родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, находящихся на территории муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденный
постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский
муниципальный округ» Смоленской области от 28.02.2025 № 255, следующие
изменения:

1.1. пункт 5.2. раздела 5 «Ответственность за расходования средств
родительской платы» изложить в новой редакции:

«5.2. Остаток средств родительской платы, образовавшийся в результате
экономии по итогам очередного финансового года, при условии выполнения
комплекса мероприятий по организации питания и хозяйственно-бытового
обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима
дня, может использоваться образовательной организацией с учетом мнения и с
письменного согласия совета родителей в следующем финансовом году на
приобретение строительных материалов для ремонта помещений, ремонт и
приобретение основных средств и улучшение материально-технического
обеспечения реализации учебного процесса».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и
на официальном сайте Администрации муниципального образования
«Ярвдвский муниципальный округ» Смоленской области:
http://varcevo.admin-smolensk.nl.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский
муниципальный округ» Смоленской области Н.Н. Соловьеву.

Смоленской области

И.п. Главы муниципального
«Ярцевский муниципальный

А.Е. Сбудышев

http://varcevo.admin-smolensk.nl